
UCHWAŁA NR XXXV/321/2022 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2490) Rada Gminy Stegna uchwala co następuje: 

§ 1.  

Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP mających siedzibę na terenie 
Gminy Stegna w następujących wysokościach: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości - 
18,00 zł; 

2) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu pożarniczym 
w wysokości - 8,00 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr XVIII/180/2020 Rady Gminy Stegna z dnia 17 września 2020 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6186182-46A7-486A-93E0-EA8C429330F6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2490) 
w art. 15 ust. 1 i 2 wprowadzono zapis: 

1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 
w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 291, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest 
wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Zaproponowany projekt uchwały w stosunku do dotychczas obowiązującej jest korzystniejszy, ponieważ 
będzie naliczany od każdej rozpoczętej godziny uczestnictwa, dotychczas każda niepełna godzina 
uczestnictwa była rozliczana proporcjonalnie. 

Z uwagi na to, że proponowany projekt uchwały jest korzystniejszy dla strażaków ratowników OSP, 
może wejść w życie z datą wsteczną, tj. z dniem 1 stycznia 2022 r. Pozwoli to również na uniknięcie okresu, 
w którym nie obowiązywałaby żadna regulacja dotycząca ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków. 

Mając na uwadze, że przyjęcie przedmiotowej uchwały ma normatywne uzasadnienie w przywołanym 
przepisie, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6186182-46A7-486A-93E0-EA8C429330F6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-03-03T08:08:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




